СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМЕНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  18. 04. 2019 года                 №  92 -  V- СНД
с.Семеновка
О внесении  изменений  и   дополнений   в   решение

Совета  народных  депутатов Семеновского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района от    15.04.2015  года
№  128-IV-СНД  «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Семеновском сельском поселении »

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Семеновского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест Прокуратуры Верхнехавского района от 20.03.2019 № 2-1-2019,  в целях приведения нормативного  правового акта в соответствие нормам действующего законодательства РФ, Совет народных депутатов Семеновского сельского поселения Верхнехавского муниципального района
РЕШИЛ:
              1. Внести в решение Совета народных депутатов Семеновского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от    15.04.2015  года   №  128-IV-СНД «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Семеновского сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1. Пункт 3 статьи 8  Положения  добавить абзацем 3) следующего содержания:

3)  по иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий  в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования.

2. –  абзац третий части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита местного бюджета, а также для погашения долговых обязательств Семеновского сельского поселения, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года соответственно.».

           2.      Настоящее решение подлежит обнародованию.
           3.     Решение вступает в силу со дня его обнародования.
            4.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Семеновского
сельского   поселения                                              А.Ф.Кузнецова.